

	Dossier technique et réglementaire / <i>technical and regulatory document</i> OZOKERITE MD	Septembre 2019 / <i>September 2019</i>
---	--	---

INCI: **Ozokerite**
N° CAS: 64742-33-2/8021-55-4
N°EINECS/ELINCS: 265-134-6

DESCRIPTION / *DESCRIPTION* :

Ozokérite raffinée de structure microcristalline / *Refined Ozokerite microcrystalline structure*

CARACTERISTIQUES GARANTIES / *GUARANTEED SPECIFICATIONS*:

CARACTERISTIQUES	SPECIFICATIONS	METHODES / <i>METHODS</i>
Couleur / <i>Color</i>	Blanche / <i>White</i>	Visuel / <i>Visual</i>
Point de fusion / <i>Melting point</i>	78 – 82°C	NFT 60-121
Pénétration à 25°C / <i>Penetration at 25°C</i>	9 – 13°C	NFT 60-123
Viscosité à 100°C / <i>Viscosity at 100°C</i>	10 – 12 mm ² /s	NFT 60-100

Ces éléments seront repris sur nos BA / *these elements will be on our CoA*

Ces caractéristiques sont conformes aux précédentes spécifications datées de Mars 2014 / *These features are in accordance with previous specifications dated on March 2014*

CARACTERISTIQUES A TITRE D'INFORMATION / *ADDITIONAL INFORMATION* :

Insoluble dans l'eau / *Insoluble in water*

APPLICATIONS :

Cosmétologie, Pharmacie, industrie alimentaire / *Cosmetology, Pharmacy, food industry*

CONDITIONNEMENT STANDARD / *STANDARD PACKAGING* :

Pain de 800g logés en carton de 25 kg / *Bread of 800g housed in cardboard of 25 kg*

Additives	This product doesn't contain additives
Allergen	This product doesn't contain allergens (7th amendment, directive 2004/42/EC)
Animal Testing	This product has not been tested on animals
BSE - Bovine Spongiform Encephalopathy	No risk of BSE
California Prop 65	This product (CAS: 64742-33-2/8021-55-4) is not listed
Carcinogenic, Mutagenic and Reprotoxic (CMR)	This product doesn't contain CMR (annex I, directive 67/548/CE)
Composition	100% Ozokerite
Cosmetic	This product can be used in cosmetic
Cosmos / Ecocert	<i>No data available</i>
Danger	This product is not classified as dangerous in accordance with CLP and not applicable to ADR
Dioxane	<i>No data available</i>
Ecolabel	<i>No data available</i>
European Pharmacopeia	<i>No data available</i>
Food	This product can be used for food contact
Genetically Modified	<i>No data available</i>

	Dossier technique et réglementaire / <i>technical and regulatory document</i> OZOKERITE MD	Septembre 2019 / <i>September 2019</i>
---	--	---

Organisms (GMO)	
Inventories	Compliant with USA TSCA, New Zealand NZIoC, Japan ENCS, Korea KECI, Australia AICS, Canada NDSL
Geographic origin (for plant)	France
Glycol ether	This product doesn't contain glycol ether
Halal	<i>No data available</i>
Heavy Metals	This product doesn't contain heavy metals
HS code	<i>No data available</i>
Irradiation / ionization	This product did not undergo any ionization step
Kosher	<i>No data available</i>
Latex	This product doesn't contain latex
Manufacturing location	France
Microbiological data	<i>No data available</i>
Nanomaterials	This product doesn't contain nanoparticles
Nutritional data	<i>No data available</i>
Origin	100% mineral
Pesticide	This product doesn't contain pesticide
Phthalate	This product doesn't contain phthalates
Preservative	This product doesn't contain preservatives (directive cosmetic 76/768/CEE and 2003/15/CE)
Process	Mixture of wax and paraffin
REACH	This product is exempted from registration REACH (< 1 Ton)
Residual Solvents	This product doesn't contain residual solvents (note CPMP/ICH/283/95)
RSPO	<i>No data available</i>
Shelf Life	2 years
Substances of Very High Concern (SVHC)	This product doesn't contain SVHC
Volatiles organic compounds (VOC)	This product doesn't contain VOC (directive 2004/42/EC)

----- END

Ce document annule et remplace tous documents techniques et réglementaires précédents / *This document cancel and replace all technical and regulatory previous documents.*